dinem^ vel magnitudinem operum bonorum
utriusque status.

dO. Circa dictam secundam comparationem

assertio. — Prohatur refellendo duplicem mo-

dum qui posset excogitari in contrarium.—Dico

ergo primo, idem opus, actus charitatis elici-

gratise, vel essentialis praemii. Conseqnentia

Yidetur nota^ quia meritnm hujnsmodi non
augetur^ nisi vel ex morali bonitate operis, vel

ex dignitate personte operantis apud Deum^
qu8e ex gratia, et charitate in personis creatis

consurgit. Antecedens autem quoad priorem

partem, probatur, qnia omnia^ quse addebat

statns innocentiee ultra statum gratise, perti-

nebant^ ad quamdam naturse integritatem^ et

dona^ seu beneficia Dei impedientia quosdam
defectus consequentes puram hominis natu-

ram, ut mortem^ dolorem, deceptionem et si-

miles. Hsec autem beneficia per se non faciunt

personam sanctiorem^ aut a Deo magis dilec-

tam in ordine ad vitam a?ternam, si aUoqui

gratia, et charitas in taU persona major non
est : non erat autem necessario conjuncta ma-
jor sanctitas, seu gratia vel charitas cum per-

fectione status innocentise, ut est per se notum

:

namhomo lapsus^ et habensfomitempeccati po-

test esse sanctior et gratior Deo : quam homo in

statu innocentise existens. Ergoposita sequali-

tate gratise sanctificantis in hominilnis^ utrius-

que status esset sequalis dignitas personee, in

ordine ad meritnm.

12. Non semper opus homm in natura lapsa

est dlfficiVius quam in intcgra.— Quoad alte-

tus in statu innocentiae neque ex vi status, ne- ram vero idem probatur^ quia si justus in na-
que ex parte gratise aut charitatis fuisset effi- tnra lapsa eliciat actum amoris Dei, vel pro-
cacior, ad meritum angmenti gratia^, vel prae- ximi «qne intensum, et sub eadem ratione ex
mU essentiaUs, quam sit factus in statu natnrse parte objecti, et aliam circumstantiarum,
lapsae. Probatur, quia duobns mo(Us inteUigi aiqnalis bonitatis erit in utroque homine, quia
potestiUa m.ajor efficacitas. Primo, quod idem illa integritas naturoe, et bona compositio po-
opus bonnm a^qnale in objecto, intensione, et

aliis circumstantiis^exceptasoUmi circumstan-

tiastatus, factum in statu innocentiee, esset

magis meritorium essentiaUs prsemii, et aug-

tentiarnm cum aliis privilegiis illins status, sl

non rechmdent in aliquod augmentum boni

operis per intensionem, durationem, aut mul-

tipUcationem, vel aliqnid hujusmodi, non sunt
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proprise circumstantise ipsir.s operis, nec ejiis majorem in singulis justis: Id plane sciri non
bonitatem augent, aut mulant. Ergo ex illo potest. Neque satis colligitur ex eo, quod in